MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

DEPARTAMENTO DE HISTÓRIA
CAMPUS UNIVERSITÁRIO (SEDE)

CEP: 52171-900 - Recife/PE
TELEFONE: (81) 3320-5427/3320-5407

E-MAIL: diretoria.dehist@ufrpe.br

PORTARIA DEHIST/UFRPE Nº 02/2021, de 07 de maio de 2021.

A Diretora do Departamento de História, nomeada pro tempore pela Portaria nº 328, de 10/04/2017,
publicada no Diário Oficial da União em 22/04/2021, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
com base na Resolução Nº 50/2020-CONSU, Art. 2 e o Parágrafo Único;

RESOLVE:

Art. 1º Designar para constituírem a Comissão para consulta online, no período excepcional de
pandemia, para escolha do/a Diretor(a) e do/a Substituto(a) Eventual Departamento de História
(DEHIST):

I. Giselda Brito Silva (SIAPE nº 1227196) – Presidente da Comissão de Consulta
II. Mariana Zerbone Alves de Albuquerque, SIAPE nº 1554095 – Membro titular- Docente

III. Marcília Gama da Silva (SIAPE nº 1633475) – Membro titular- Docente
IV. Suely Creusa Cordeiro de Almeida (SIAPE nº 1452828) – Membro suplente – Docente
V. Vanessa de Almeida Aquino (SIAPE nº 1330714) – Membro Titular- Representante dos Técnicos

Administrativos
VI. Rafael Cipriano de Souza (SIAPE nº 2031677) – Membro Titular - Representante dos Técnicos

Administrativos
VII. Bruna Laysa de Lima Gomes (CPF 128.784.784-60) – Membro titular - Representante Discente

VIII. Márcio Antônio Barbosa Duarte Júnior (CPF 112.018.664-13) – Membro Suplente -
Representante Discente

Prof.ª Suely Cristina Albuquerque de Luna
Diretora do Departamento de História – SIAPE 1133510